Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	30.04.2021
	№
	522

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]О проведении LII районных  военно- спортивных игр «Зарница» и «Орленок» в 2021 году

В целях подведения итогов учебного года в юнармейском движении,  деятельности образовательных учреждений района по пропаганде гуманистических идей юнармейского движения, выполнения задач по героико-патриотическому воспитанию учащейся молодежи и выявления  сильнейших команд для участия LII республиканских  военно- спортивных играх «Зарница» и «Орленок» в 2021 году, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 17 мая 2021 года LII районные  военно- спортивные игры «Зарница» и «Орленок» в 2021 году на территории МБОУ «Янышская СОШ» Чебоксарского района.
2. Утвердить состав оргкомитета – штаба LII районных  военно- спортивных игр «Зарница» и «Орленок» в 2021 году (далее- Игры) согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района (далее- Отдел образования):
3.1. Разработать и утвердить положение о проведении Игр;
3.2. Обеспечить решение организационных вопросов по проведению Игр;
4.  Рекомендовать:
4.1. Бюджетному учреждению «Чебоксарская районная больница»  Минздрава Чувашии обеспечить медицинское обслуживание участников Игр;
4.2. ОМВД России по Чебоксарскому району Чувашской Республики оказать содействие в обеспечении безопасности участников Игр;
4.3. ОГИБДД ОМВД России по Чебоксарскому району обеспечить  безопасность дорожного движения  в день заезда и отъезда участников Игр;
4.4. Отделению надзорной деятельности по Чебоксарскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Чувашской Республике – обеспечить пожарную безопасность и наличие пожарной машины в местах проведения Игр.
5. Финансовому отделу администрации Чебоксарского района своевременно выделить денежные средства Отделу образования на проведение Игр, предусмотренные в бюджете района, согласно смете расходов Отдела образования.

6. Сектору информации администрации Чебоксарского района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чебоксарского района по социальным вопросам.

	Глава администрации
	                                                  Н.Е. Хорасев

Утвержден
постановлением администрации Чебоксарского района
от ____________        № ______

Состав оргкомитета – штаба LII районных  военно- спортивных игр
«Зарница» и «Орленок» в 2021 году

	Начальник штаба:

	Никитина М.И.
	- и. о. заместителя главы администрации Чебоксарского района - начальник отдела образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района;

	Заместители начальника штаба:

	Кочуров А. А.
	- военный комиссар Чебоксарского и Мариинско-Посадского районов (по согласованию);

	Ильина Л. Р.
	- заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района;

	Васильева И.Б.
	- директор МБОУ «Янышская СОШ» Чебоксарского района;

	Главный судья:

	Цветков П.А.
	- заместитель директора по спортивно-массовой работе МАУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа «Центр спорта и здоровья «УЛАП» Чебоксарского района;

	Главный секретарь:

	Семенова Т.А.
	- педагог-организатор МБОУ ДО «Центр детского творчества» Чебоксарского района;

	Секретари:

	Иванова Т.О.
	- методист информационно- аналитического центра отдела образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района;

	 Антонова М.М.
	- методист информационно- аналитического центра отдела образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района;

	Павлова Е.Л.
	- методист информационно- аналитического центра отдела образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района;

	Члены штаба:

	Кириллова Е.В.
	- начальник отдела культуры, туризма и социального развития
администрации Чебоксарского района;

	Дмитриев Р.В.

	- главный  специалист-эксперт отдела образования                                                                        и молодежной политики администрации Чебоксарского района;

	Краснова Ю.И.

	-директор МБОУ ДО «Центр детского творчества»  Чебоксарского района;

	Тунгулов С.Н.

	- директор МАУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа «Центр спорта и здоровья «УЛАП» Чебоксарского района.

\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0377.doc

image1.png